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Protokoll rådet för funktionshinderfrågor i 
Bromma och Hässelby-Vällingby 
 
Närvarande 
Ledamöter 
Annika Symreng, DHR 
Edvin Lidén, HiSUS 
Gull-Britt Lindahl, SDF 
Kaj Nordquist, SRF 
Keity Klynne Löfgren, SRF 
Leonore Nyström, Astma- och allergiföreningen i Stockholm 
Therese Lagerman, RBU 

Tjänstemän 

Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning: 
Marie Lissäng – Avdelningschef, avdelningen för äldre, 
funktionsnedsättning och socialpsykiatri 
Ludvig Jansson – Verksamhetscontroller, avdelningen för individ 
och familj 
Jessica Gustafsson – Enhetschef beställarenheten LSS, avdelningen 
för äldre, funktionsnedsättning och socialpsykiatri 
Carolina Waldenborg – Enhetschef fritidsenheten, avdelningen för 
individ och familj 
 
Bromma stadsdelsförvaltning: 
Fredrik Skoglund – Avdelningschef, avdelning socialtjänst och 
fritid 
Frida Samuelsson – Verksamhetscontroller, avdelning socialtjänst 
och fritid 
Héléne Bagge Österlund – Verksamhetscontroller, avdelning 
socialtjänst och fritid 
Stephanie Magnenat – Enhetschef enhet för funktionsnedsättning, 
avdelning socialtjänst och fritid 
Magnus Wide – Gruppledare enheten främjande och förebyggande, 
avdelning socialtjänst och fritid 

Övriga: 
Teckenspråkstolkar, Stockholmstolkarna 
 

Bromma och Hässelby-Vällingby 
stadsdelsförvaltningars råd för 
funktionshinderfrågor

Protokoll
2025-04-01

Hässelby Torg 20-22

16246 Hässelby

Telefon 0850804026

Växel 0850804000

malin.lejonqvist@stockholm.se
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Frånvarande 
Tarek Abdellatif, SDF 
 
 
Tidpunkt: 
2025-04-01, klockan 14-16 
 

Plats:  
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning 
Astrakangatan 19, Hässelby 
Lokal Cronqvistsalen 
 

Protokoll justerat 2025-04-08 

 

Kaj Nordquist Leonore Nyström 
Justerare  Justerare 

 

Dagordning 
1. Mötets öppnande 

Mötet öppnas av ordförande. 
 

2. Föregående protokoll 
Rådet tackar för att föregående protokoll från 2025-02-18 
varit särskilt välskrivet. 
 

3. Godkännande av dagordning 
Utifrån inkommen remiss till Bromma stadsdelsförvaltning 
görs tillägg under punkten övrigt: 
”Remiss – motion kartläggning och uppsökande 
verksamhet för personer med funktionsnedsättning som 
varken arbetar eller studerar” 
 

4. Utseende av justerare och tid för justering 
Protokollet justeras av Kaj Nordquist och Leonore 
Nyström 2025-04-08. 
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5. Genomgång av program för tillgänglighet och 
delaktighet för personer med funktionsnedsättning 
2024-2029: 

 
Fokusområde 7, Rätten till individuellt stöd 

Representanterna Stephanie Magnenat och Jessica 
Gustafsson från stadsdelsförvaltningarnas enheter för 
handläggning av individuella insatser inom området 
funktionsnedsättning gästar rådet. 
 
Representanterna berättar att ett viktigt fokusområde vid 
handläggning av rätt till individuella stödinsatser är att 
göra enskilda delaktiga i hela utredningsprocessen. Vid 
handläggningen genomförs bland annat intervjuer med 
enskild för att bedöma enskilds behov av stöd samt vilka 
mål hen har att uppnå med hjälp av stödet. Då enskild 
beviljas en insats skickar handläggaren ett uppdrag till 
utföraren där de formulerade målen framgår. Utföraren 
och enskild ska arbeta fram konkretare hur målen ska nås 
vilket skrivs i enskilds genomförandeplan. 
Genomförandeplanen skickas åter till handläggaren som 
ansvarar för att följa upp att insatserna tillgodoser enskilds 
behov och stöttar hen utifrån målen. 
Ett utvecklingsområde bedöms vara att ge enskilda större 
förutsättningar till delaktighet vid målformuleringar och att 
dessa ska bli alltmer meningsfulla för enskild och 
användbara för utförarna då stödet ges. 
 
Rådet framför att det även är viktigt att nå de personer 
som inte själva söker stöd. Förvaltningarna instämmer att 
detta är ett utvecklingsområde där en av ambitionerna 
med den nya socialtjänstlagen, som beräknas träda i kraft 
1 juli 2025, är att minska trösklarna till att få rätt stöd för 
målgrupperna. Bland annat kan mer insatser utan 
biståndsbeslut och mer uppsökande arbete bli aktuellt. 
 
Rådet framför att exempel hörts på att personer upplever 
att de inte kan söka alla insatser, eller blir styrda att söka 
andra insatser. Förvaltningarna framför att det inte ska 
vara så och tar med sig synpunkten. 
 
Rådet framför även att exempel funnits på att enskilda 
beviljats insatser och där utförare inte funnits. 
Förvaltningarna framför att det i staden inom de flesta 
insatser finns ett valfrihetssystem som ska möjliggöra för 
enskilda att välja mellan många olika utförare. Då det 
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finns särskilda önskemål och behov eller otillräckligt med 
utförare inom valfrihetssystemet så kan en utförare 
utanför systemet godkännas för enskild. 
 
Fokusområde 8, Rätten till kultur och fritid 

Representanterna Magnus Wide och Carolina 
Waldenborg från stadsdelsförvaltningarnas fritidsenheter 
gästar rådet. 
 
Bromma stadsdelsförvaltning presenterar utifrån bilaga 1, 
presentation fritid Bromma. Ungdomens hus vid 
Islandstorget presenteras där cirka 20-40 ungdomar deltar 
dagligen. Målet är att bidra till att vara en skyddsfaktor för 
goda uppväxtvillkor för ungdomar där utformandet av 
meningsfulla aktiviteter tillsammans med ungdomarna är 
väsentligt. Förvaltningen arbetar för att öppna ytterligare 
en ungdomsmötesplats i Mariehäll som även planeras 
samlokaliseras med daglig verksamhet, fältsekreterare 
och medborgarkontor. Verksamheten eftersträvar att ha 
aktiviteter som är tillgängliga för alla och annonserar om 
detta i sina aktivitetsblad. Bromma ska även införa ett 
ungdomsråd som syftar till att ge underlag till förbättringar 
inom stadsdelen. 
 
Rådet framför att det vore intressant att göra studiebesök 
vid den nya ungdomsmötesplatsen i Mariehäll under 
hösten då den öppnat. 
 
Hässelby-Vällingby stadsdelsförvaltning presenterar 
utifrån bilaga 2, presentation fritid Hässelby-Vällingby. 
Särskilt presenteras fritidsgården Backstage som är 
särskilt inriktad för personer med funktionsnedsättningar i 
behov av extra stöd. Cirka 40 personer har gårdskort vid 
verksamheten och det har noterats att verksamheten ofta 
kan vara en väg in till att vilja pröva aktiviteter inom de 
ordinarie fritidsgårdarna. 
Förvaltningen har även arbetat fram en digital fritidsgård 
vilket är en digital mötesplats via plattformen Discord där 
fritidsledare organiserar gemensamma aktiviteter och 
säkerställer en trygg miljö. Spelsessioner anordnas som 
exempelvis Fortnite, Roblox, Rocket leauge, schack och 
andra brädspel. Fritidsledarna kan även streama olika 
aktiviteter samtidigt som man interagerar med deltagarna. 
Ungdomar kan delta från sina egna datorer hemma 
genom att få en inloggningskod och den digitala 
fritidsgården är öppen fredagar 14-22. Man kan även delta 
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via datorer på fritidsgården Tegelhögen. Den digitala 
fritidsgården kan vara en första väg in för ungdomar att 
skapa intresse och trygghet att besöka fritidsgårdarnas 
fysiska aktiviteter. Förvaltningen har även en mobil 
fritidsgård som anordnar olika aktiviteter i 
stadsdelsområdet. 
 
Fritidsgårdarna har arbetat för att vara en trygg plats för 
alla där bland annat införandet av gårdskort varit viktiga. 
Gårdskort behövs för att delta i fritidsverksamheterna och 
där fritidsledarna kontaktar vårdnadshavare för att 
säkerställa en god planering. Verksamheterna har även 
trygghetsplaner som stöttar fritidsledarna att hantera hur 
svårigheter kan hanteras, exempelvis när kontakt ska tas 
med vårdnadshavare eller om det finns behov att göra en 
orosanmälan till socialtjänsten. 
 
Verksamheterna arbetar för att tillvarata ungdomarnas 
engagemang genom att stötta och förverkliga de idéer de 
har. Även om de initialt kan vara svåra att förverkliga så 
arbetar man för att konkretisera idéerna gemensamt, 
exempelvis nämns anordnade av musiktävling ”Idol” samt 
att testa öppna restaurang genom att laga mat och 
rollspela restaurang. 

 
Både Bromma och Hässelby-Vällingby deltar i nätverket 
fritid för alla för att gemensamt utveckla att 
verksamheterna blir mer tillgängliga och där aktiviteter 
annonseras på hemsidan fritidsnätet. 
 
Rådet framför att det för många med funktionsnedsättning 
kan vara viktigt med förebilder för att skapa intresse att 
delta i en verksamhet. En förebild kan exempelvis vara en 
fritidsledare med egen funktionsnedsättning, vilket även 
skulle knyta an till stadens ambition att vara en bra 
arbetsgivare för personer med funktionsnedsättningar. 
 
Rådet framför att aktiviteter för unga barn med 
rörelsehinder finns i södra Stockholm och att det vore bra 
med fler anpassade aktiviteter i väster- och norrort. 
Vidare framförs att det för döva ofta är svårt att bli delaktig 
i aktiviteter utifrån svårighet att kommunicera på talad 
svenska. Rådet nämner DUKiS fritidsgård som ett gott 
exempel på fritidsgård för döva och hörselskadade som 
använder teckenspråk. 
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6. Information från förvaltningen 
Ingen information från förvaltningarna. 
 

7. Frågor och synpunkter från rådet 
Inga frågor och synpunkter från rådet. 
 

8. Övriga frågor 
 
Yttrande över remiss trafikförändringar i SL- och WÅAB-
trafiken som inkommit till Bromma och Hässelby-Vällingby 
stadsdelsnämnder från kommunstyrelsen. 
 
Bromma och Hässelby-Vällingby stadsdelsnämnders 
gemensamma råd för funktionshinderfrågor framför att 
formuleringen ”det ska vara en självklarhet för alla att 
kunna välja att resa kollektivt” under rubriken 1.4 framstår 
som vagt och behöver konkretiseras för att göra större 
nytta i styrningen. 
 
Rådet anser att tvärförbindelserna mellan Hässelby-
Vällingby, Spånga-Tensta, Rinkeby och Kista behöver 
förbättras. Exempelvis finns busslinje 179 och 514 men 
dessa är fulla vissa tider vilket möjligen kan hanteras 
genom ökad turtäthet. Att bussarna är nära fulla kan 
medföra hinder för personer med funktionsnedsättning att 
nyttja kollektivtrafiken, exempelvis utifrån att hjälpmedel 
inte får plats eller att det blir för mycket stimuli. 
 
Rådet framför vidare att färdtjänstchaufförer ofta inte 
känner till att de har tillstånd att åka på torg, gator och 
sommargator där vanlig trafik inte får åka vilket medför 
svårighet för färdtjänstresenärer. Förare till färdtjänsten 
behöver informeras om detta för att säkerställa att 
personer med funktionsnedsättning kan komma fram till 
sin destination, alternativt att skyltningen förtydligas eller 
att färdtjänstresenärer ges ett informationsblad som de 
kan ge till förarna vid behov. 
 
Rådet framför även att ändrad färdrutt för buss 67 som 
tidigare anslöt Hässelby-Vällingby med Karolinska i Solna 
har medfört svårigheter för boende att nå Karolinska 
sjukhuset. Vidare framförs att busstrafik till Bromma 
sjukhus är viktigt att införa. 
 
Slutligen anser rådet att ändringen av buss 54 på 
Kungsholmen medför att personer med 
funktionsnedsättning och äldre blir begränsade och får 
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svårigheter att transportera sig i samhället vilket riskerar 
medföra passivitet. 
 
Yttrande över remiss Motion om kartläggning och 
uppsökande verksamhet för personer med 
funktionsnedsättning som varken arbetar eller studerar 
som inkommit till Bromma stadsdelsnämnd från 
kommunstyrelsen. 
 
Rådet är i grunden positiv till förslagen och menar att det 
behövs en förbättrad inställning till den kompetens 
personer med funktionsnedsättning kan bidra med på 
arbetsplatser. Personer med funktionsnedsättning ska inte 
enbart vara hänvisade till sjukförsäkringssystemet och 
passivitet. Det behöver undersökas varför så många 
hamnar i situationen ”FUVAS” (Funktionsnedsatta utan 
varken arbete eller studier) för att kunna stötta innan det 
sker. Rådet framför vidare att uppdraget tycks svårt då 
FUVAS är en målgrupp som är svår att nå. 
 
Brommas rådssekreterare Frida Samuelsson tackas av för 
förtjänstfullt arbete för rådet under cirka sex år. 
 

9. Nästa möte 
Nästa sammanträde hålls 20 maj 2025 vid Bromma 
stadsdelsförvaltning. 
 
Vid rådet behandlas förvaltningarnas tertialrapport 1. 
Vidare behandlas preliminärt omställningen inför ny 
socialtjänst som planeras träda ikraft juli 2025 samt 
trygghetsfrågor. 
 

10. Mötets avslutande 
Mötet avslutas. 

 


